2021 年 11 月８日

各 位
会 社 名 ス テ ラ フ ァ ー マ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 原  幸 樹
 (コード番号：4888 東証マザーズ)
問 合 せ 先 取締役管理本部長兼総務部長 藤井 祐一
 (TEL 06-4707-1516)

貸倒引当金繰入額（営業外費用）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期第２四半期累計期間（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）において、下記のとお

り、貸倒引当金繰入額（営業外費用）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

期

１．貸倒引当金繰入額（営業外費用）について

当社が有する、製造委託先に対する営業外債権について、当該製造委託先の財政状態及び経営成績を評価

した結果、債務の弁済につき不確実性が高まったことから、当該債権に対する貸倒引当金繰入額（30,146 千

円）を 2022 年３月期第２四半期決算期において営業外費用に計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記貸倒引当金繰入額の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関する

お知らせ」及び「2022 年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映しております。

以 上